
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 1943 de fecha  23/01/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de febrero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 6985
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $1.175.370 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 6985.
 
3.- PÁGUESE, la cantidad de $1.175.370 a los beneficiarios señalados en el presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CRJ  /NGM/ JPM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 326/E
LAS CONDES, 21/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 966/E
LAS CONDES, 22/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03296D0000LC913001202302300000326

N° de Nómina 6985 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  ROMAN TAPIA EMA INES 57.515 
2  FRANULIC TARBUSKOVIC MILAN RODOLFO 8.285 
3  RODRIGUEZ MARTINEZ ALICIA ESTELA 1.625 
4  GONZALEZ CAVIERES MARIA ANGELICA 1.386 
5  BORDAGARAY ESCAMEZ JULIO JUAN TEODORO 28.300 
6  RAMIREZ RODRIGUEZ NORMA ELIANA 12.270 
7  FERNANDEZ ARAVENA SONIA 19.220 
8  CHAVEZ PAREDES VICTOR MANUEL 67.650 
9  ROJAS MORALES EMA DE LAS MERCEDES 67.650 

10  AGUIRRE VALENZUELA MARIA ANGELICA TERESITA DE
JESU 27.560 

11  ANINAT SOLAR MARIA TERESA 6.385 
12  HUBER SCHULZ SYLVIA LEONOR 15.240 
13  CIFUENTES ZUNIGA HUMBERTO HERNAN 59.620 
14  ALLENDES FRIAS MARIA LORETO 26.220 
15  ORTIZ MORAGA NANCY DEL CARMEN 15.844 
16  CANCINO ROJAS MARIA LUISA 8.070 
17  CAMPOS MANZO FRANCISCO 83.810 
18  URZUA GUARACHI MARIA DEL PILAR 12.070 
19  BILLING QUITTNER CHARLES WILFRED 1.590 
20  TORAL IBANEZ MARIA DEL CARMEN 33.160 
21  LIBUY CALLEALTA FLAVIO ENRIQUE 45.859 
22  SUAREZ URZUA RODRIGO ALONSO 95.100 
23  LEIVA PACHECO OSCAR HERNAN 23.760 
24  ROSSI CAMUS CARLA MARIA VIRGINIA 54.900 
25  FABREGA ACUNA MARIA ISABEL 13.303 
26  PINO GODOY CATALINA 12.622 
27  JIMENEZ NUNEZ DANIEL EDUARDO 31.710 
28  AGUILAR GALLARDO CARMEN GLORIA 17.200 
29  RODRIGUEZ VILLENA JUANA NILDA NELIDA 16.390 
30  MARCHANT ZUNIGA MONICA DEL CARMEN 12.820 
31  CARES GOMEZ MARIA ISABEL 1.590 
32  HIGUERAS RIVERA JOSE MANUEL 11.450 
33  ALEE GONZALEZ SANDRA DEL CARMEN 9.630 
34  NOVOA BARRIENTOS GERMAN RAMON 23.150 
35  PLAZA MARTINEZ MARIA AUREA 18.700 
36  MORALES RAMIREZ MARIA SOLEDAD 11.246 
37  SALGADO QUIROGA CRISTIAN CLAUDIO 17.420 
38  CABALLERO DIAZ DEL RIO MARIA LUISA 1.590 
39  AGUILERA QUEZADA MINDY RUT 1.590 
40  LIPPI LOUIT MARIA JOSE 16.550 
41  RIQUELME CELIS MONICA DEL CARMEN 16.390 
42  MIRANDA OLIVARES CLAUDIA DANIELA 13.240 
43  RIQUELME JIRON MAGDALENA PAZ 39.590 
44  SCHAARMANN MASTROLORENZO SEBASTIAN AUGUST 19.810 
45  VELASCO ESPINOSA RENATA 47.550 
46  CIERTO GUARDIA WILLIAN 30.880 
47  VASQUEZ PARADA LOLITA NOEMI 14.020 
48  NINOSKA RASSHIDE TEOFILA OLIVERA SUSSONI 2.250 
49  BODERO MEDINA SONIA MARITZA 1.590 

TOTAL 1.175.370


		2023-02-23T11:32:42-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-02-23T11:32:43-0300
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




